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Drodzy Czytelnicy!

Na wstępie pragnę serdecznie podzię-
kować za przychylne i życzliwe przyjęcie
nowego tytułu na rynku prasowym. Dzię-
kuję   naszym Czytelnikom, którzy natych-
miast zainteresowali się nową gazetą i choć
jeszcze nie mamy pełnych wyników sprze-
daży, to po ilości płynących sygnałów pod
naszym adresem sądzić możemy, że wzbu-
dziliśmy zainteresowanie przynajmniej
w środowiskach, do których adresujemy
„Dedala”. Następnie pragnę podziękować
redakcjom kieleckich mediów, które na
swoich łamach życzliwie zauważyły nasze
pojawienie się. Jest to dla nas nie tylko bar-
dzo miłe, ale odbieramy to jako duże
wyróżnienie. Bardzo się cieszę, że Pismo
„Dedal” nie zostało odebrane jako konku-
rencja dla istniejących już gazet, lecz jako
uzupełnienie i wypełnienie luki po „Ikarze”.
Podczas spotkania promocyjnego, które
miało miejsce w WDK, prof. Jan Pacławski
w obecności ponad stu zaproszonych go-
ści zrecenzował nasze pismo. Zwrócił
uwagę m.in. na kształtujący się profil „De-
dala”, na formy publicystyczne i nazwiska
autorów. Uznał, iż takie grono współpra-
cowników gwarantuje wysoki poziom me-
rytoryczny. Bardzo ucieszył nas życzliwy
i pełny oczekiwania na przyszłość ton wy-
powiedzi profesora Pacławskiego, współ-
pracowników oraz kolegów dziennikarzy
z mediów kieleckich. Uznaliśmy to za do-
wód kredytu przychylności jakim zostali-
śmy obdarzeni. Wszystkim jeszcze raz
serdecznie dziękuję za miłe słowa, jak rów-
nież za sugestie, na co szczególnie powin-
niśmy zwrócić uwagę podczas tworzenia
kolejnych wydań.

W tym numerze „Dedala” tematem
przewodnim jest  przypomnienie trochę
zapomnianych artystów, którzy mają świę-
tokrzyskie  korzenie. Ba! Wielu z nich pra-
gnie po latach powrócić do nich bądź to
w swojej twórczości, bądź też fizycznie.
Przypominamy zatem sylwetkę ostatniego
żyjącego  przedwojennego „żeromszcza-
ka”, mieszkającego w Kanadzie pisarza -
Jerzego Korey-Krzeczowskiego. A czyni to
inny emigrant, który, choć nie ma święto-
krzyskich korzeni, przed udaniem się na
emigrację był traktowany jako „swój”.
Chodzi tu o pisarza, krytyka literackiego -
Edwarda Zymana. Kolejna postać to miesz-
kający w Chorzowie Zygmunt Korus
- poeta, dziennikarz, właściciel Galerii
„Plus”, który rodem jest z Zagnańska.

Czyni wiele, by powrócić duchowo w ro-
dzinne strony. Przykładem niezwykłego po-
wrotu w świętokrzyskie jest Leszek Mą-
dzik, artysta mieszkający w Lublinie, który
już wkrótce uruchomi w Kielcach Muzeum
Współczesnej Sztuki Sakralnej. Dumą na-
szego regionu jest niewątpliwie prof. Jan
Czapla. Przypomina go w rozmowie z nim
Marian Rumin. Z kolei śp. Krystyna Jamroz
jest przykładem starań, jakie czynią miło-
śnicy jej talentu, by po śmierci na zawsze
gościła w Busku Zdroju, nie tylko z okazji
festiwalu jej imienia. Naszą uwagę zwróci-
ła postawa Piotra Marca, popularnego
Liroya. Postanowiliśmy przybliżyć naszym
czytelnikom jego inicjatywę utworzenia
Kieleckiej Szkoły Jazdy - szansy dla uzdol-
nionej artytycznie młodzieży. Temat prze-
wodni zamyka przypomnienie sylwetki
Stanisława Szwarc - Bronikowskiego -  ro-
dem z sandomierskiego - reżysera filmowe-
go i publicysty mieszkającego w Warszawie.
Forum „Dedala” porusza natomiast temat
problemu emigracji. Zadaliśmy naszym
rozmówcom pytanie, czy jest ona wybo-
rem czy też koniecznością. Pozostałe te-
maty, jakie poruszyliśmy na naszych łamach
również powinny wzbudzić zainteresowa-
nie. Piszemy, bowiem o nowej fali młodych
twórców fotografii, jacy pojawili się i zo-
stali przyjęci w poczet ZPAF - u. Dokonali-
śmy podsumowania tego, co uczynione
zostało w naszym regionie z okazji Roku
Gombrowiczowskiego. Uwagę czytelników
powinien zwrócić tekst ukazujący środowi-
sko teatralne Kielc. Chodzi tu zarówno
o dokonania artystyczne minionego sezo-
nu Teatru im. S. Żeromskiego, jak również
teatrów alternatywnych - „Ecce Homo”,
„Pegaz”, „Teatru Kobiet” i „Salonu Under-
ground”. Piórem Pawła Pierścińskiego uka-
zana została sylwetka Adama Wolskiego.
Od tego wydania pragniemy także i my pió-
rem dr Jolanty Kępy - Mętrak poszukiwać
własnych korzeni kulturalno - artystycz-
nych. Rozpoczęliśmy publikowanie cyklu
tekstów ukazujących historię prasy świę-
tokrzyskiej. Oprócz zasygnalizowanych  te-
matów czytelnik znajdzie również dużą
dawkę publicystyki dotyczącej spraw i pro-
blemów związanych z historią naszego
regionu, twórczości plastycznej, literackiej,
teatralnej, muzycznej, jak również cieka-
wych zagadnień architektonicznych, etno-
graficznych, sportowych i kulturalnych.
Życzę zatem wszystkim dobrej lektury.
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